
Для служебного пользования 

 

РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 25 октября 2022 года                                   г. Новомичуринск                                                           № 82  

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомичуринского 

городского поселения от 26.07.2022 № 58 «Об особенностях командирования 

работников органов местного самоуправления, в том числе муниципальных 

служащих, и работников муниципальных учреждений муниципального  

образования – Новомичуринское городское поселение» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим федеральным и региональным 

законодательством муниципальных правовых актов муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение, в соответствии с Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения 

 

решил: 

 

Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 

26.07.2022 № 58 «Об особенностях командирования работников органов местного 

самоуправления, в том числе муниципальных служащих, и работников муниципальных 

учреждений муниципального образования – Новомичуринское городское поселение» 

следующие изменения: 

1) абзац второй пункта 1 выше указанного решения изложить в следующей редакции: 

«- работникам органов местного самоуправления, в том числе муниципальным 

служащим, и работникам муниципальных учреждений (далее – работники) в период их 

пребывания в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей (далее – служебные 

командировки), денежное содержание (средняя заработная плата) выплачивается в двойном 

размере;».  

2. Администрации муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской области привести свои правовые 

акты в соответствие с настоящим решением. 

3. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение.  

4. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района. 

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.  

 

 

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение,                                                    

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                                                     А.А.Соболев      

consultantplus://offline/ref=6C763A8140B89C7C49FAA2FF031C1A22C4EA67A7436BA15EA8F08A6D9BEA3403E6B6484600828FCBA2225FFCF7E5A2A6E6iCECN

